,
pag. 71); mi sovrabbonderebbero i

documenti per provare che l' affermazione del signore Scheffer-Boichorst , essersi prima
detto Consoli

, poi a tempo di Dino Capitudini , e poi daccapo e definitivamente Consoli , è
tuttaquanta un suo castello.... in Germania. Mi contenterò d' alcuni accenni. — 1250,

30 aprile: « .... Consules Iudicum, Mercatorum, Campsorum et Porte Sancte Marie, et

» Rectores Artis Lane, etomnes alie Capitudines Artium Civitatis.... » presso G. Richa
,
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appunta la frase « alcuna balia », e dice che non di « balia » parlano

gli Ordinamenti, ma di « obbligo », con la frase « rectores sive consu-

» les.... teneantur et debeant » ; laddove sta in fatto che le due idee nel

concetto e nel linguaggio di quella legislazione s'intrecciavano e confon-

devano, e che solo per rara eccezione cotesto « teneantur et debeant »

non è un « possint teneantur et debeant », formula sacramentale delle

Provvisioni fiorentine, e di quelle stesse incorporate negli Ordinamen-

Chiese fiorentine, IV, 253. —1280, 15 aprile : « Capitudines sive Consules Artium. Magister

» Tifus medicus , Magister Bratius medicus...., Medicorum et Specialium. Herricus.... Agu-

» zius...., Consules Campsorum. Johannes...., Consules Artis de Calimalla. Ser Raynerius

,

» Cambius...., Artis Lane. Consules Iudicum et Notariorum, d. Ugo Altoviti.... ConsulesMer-

» catorum de Porta Sancte Marie, Guido,... Salvi Aldobrandino... Consules Pilipariorum. »

(Arch. Stat. Fior., Consulte, I, e. 12'). — 1294 , 19 aprile, 5 maggio : « .... ad instantiam

» et in presentia Consulum Iudicum et Notariorum civitatis Florentie.... ». E 16 giugno:

« .... ad instantiam et in presentia quorumdam ex Consulibus Iudicum et Notariorum ci-

» vitatis Florentie.... » (Arch. Stat. Fior., Provvisioni , III, e. 159, 163). — 1310, 7 di-

cembre: « .... Constat etiam et patet, per acta ser Gortonensis offìtialis iamdicti , infra-

» scriptam provisionem deliberationem et reformationem super predictis et infrascriptis,

» per Consules seu Capitudines xncìm maiorum Artium civitatis Florentie , sub anno Do-
» mini millesimo cccx° , Indictione viiij , die vij decembris , factam fuisse sub infrascriptis

» tenore et forma. Gonvocatis et coadunatis Consulibus XIIcim maiorum Artium civitatis

» Florentie in Palatio Comunis Florentie ad instantiam et requisitionem ser Cortonensis

» offìtialis Artium et Universitatis Mercatorum , et eius mandato , exposita dieta petitione